
 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

GABINETE DA REITORIA 

 

Portaria G.R. nº 045B/2020 

 

Aprova o Edital de Colação de Grau 

para os formandos de 2020-1. 

 

 

O Professor Doutor Luiz Henrique Amaral, Reitor da Universidade Cruzeiro do Sul, 

no uso das competências e atribuições que lhe conferem o artigo 20, incisos I e IV, do 

Estatuto, e o artigo 6º, incisos I a IV e V, do Regimento Geral, considerando o Plano de 

Contingência, em razão da pandemia face ao Covid-19,  

 

RESOLVE 

Artigo 1º - Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a essa 

Portaria. 

 

Artigo 2º - Esta portaria ratifica às datas de colação publicadas em Calendário 

de Solenidade de Colação de Grau, disponível no site da 

Universidade, revogadas as disposições em contrário. 
  

Publique-se. 

 

 

 

 

 
 

 

Registrado(a) no Livro de 
ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 às FLS. 045B. Em 22.10.2020. 

Publicado(a) em 22.10.2020. 

São Paulo, 22.10.2020. 
 

 
 
Profa. Esp. Paloma Moreira dos Santos Paixão  

Secretária-geral 

 

São Paulo, 22 de outubro de 2020. 

 

 

 

 

Prof. Dr. Luiz Henrique Amaral 

Reitor 

 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

 

 

 

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DA  

UNIVERSIDADE CRUZEIRO DO SUL - FORMANDOS 2020-1 

 

 

 

O Magnífico Reitor da Unviersidade Cruzeiro do Sul, Prof. Dr. Luiz Henrique 

Amaral, no uso das atribuições institucionais que lhe são conferidas pelo artigo 

132 do Regimento Geral desta Universidade, publica e divulga a listagem de 

alunos que neste ato Colam o Grau:  

 

 

Concluintes 2020/01 

QTD IES RGM NOME CURSO 

1 CRUZEIRO 16855124  R. O. M. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

2 CRUZEIRO 24224561 E.E.B. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

3 CRUZEIRO 23241209 L. R. C ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

4 CRUZEIRO 15341071 R.C.F. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

5 CRUZEIRO 16888693 R. G. S. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

6 CRUZEIRO 15480283 D.C.F. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

7 CRUZEIRO 17025842 I.F.S. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

8 CRUZEIRO 21968888 A.A.L. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

9 CRUZEIRO 20144709 M.C.N. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

10 CRUZEIRO 21129193 T.C.M. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

11 CRUZEIRO 16367863 J.C.A.C. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

12 CRUZEIRO 17521998 S.S.M.C. CIÊNCIAS SOCIAIS (LICENCIATURA) 

13 CRUZEIRO 25053892 E.F.F. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

14 CRUZEIRO 24584304 E.R.G. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

15 CRUZEIRO 19369522 L.L.S. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

16 CRUZEIRO 18556698 L.R.B. CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

17 CRUZEIRO 16715055 M. M. D. S. D CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

18 CRUZEIRO 19178794 A.C.C.S.N. CST EM DESIGN GRÁFICO 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

19 CRUZEIRO 19928971 S.S.M CST EM DESIGN GRÁFICO 

20 CRUZEIRO 19715757 E.L.C.M. CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

21 CRUZEIRO 19271611 K.V.V.M. CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

22 CRUZEIRO 19542585  E.C.C CST EM FOTOGRAFIA 

23 CRUZEIRO 20263741 J. N. M. CST EM FOTOGRAFIA 

24 CRUZEIRO 18142338 A.C.G.C. CST EM GESTÃO AMBIENTAL 

25 CRUZEIRO 16947061 I.B.S.F. CST EM GESTÃO AMBIENTAL 

26 CRUZEIRO 18073115 W.C.S.C. CST EM GESTÃO AMBIENTAL 

27 CRUZEIRO 21946141  S.O CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

28 CRUZEIRO 18090745 A. L. B. S CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

29 CRUZEIRO 19573154 A.T.S. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

30 CRUZEIRO 19685106 F.T.S.J. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

31 CRUZEIRO 18589618 F.A.S. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

32 CRUZEIRO 22966447 K.G.O.B. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

33 CRUZEIRO 24432512 T.N.V. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

34 CRUZEIRO 18861547 P.E.A.M. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS  

35 CRUZEIRO 18552340 I.F.P.F. CST EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

36 CRUZEIRO 19977344 I.F.D. CST EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

37 CRUZEIRO 19957475 J.E.R.S. CST EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

38 CRUZEIRO 18061338 L.E.M.P. CST EM GESTÃO DO AGRONEGÓCIO 

39 CRUZEIRO 22774769  B. P. D. S. CST EM GESTÃO EM RECURSOS HUMANOS 

40 CRUZEIRO 23133660 D. D. S. S. CST EM GESTÃO EM RECURSOS HUMANOS 

41 CRUZEIRO 19669241 L.R.P. CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

42 CRUZEIRO 18780903 S.D.N. CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

43 CRUZEIRO 18500196 M.S.S.P. CST EM GESTÃO HOSPITALAR 

44 CRUZEIRO 20348797 A.S. CST EM GESTÃO PÚBLICA 

45 CRUZEIRO 24719501 A.P.S. CST EM GESTÃO PÚBLICA 

46 CRUZEIRO 20329270 A.C.S.B.M CST EM GESTÃO PÚBLICA 

47 CRUZEIRO 20156561 L.C.C. CST EM GESTÃO PÚBLICA 

48 CRUZEIRO 22208569 P.M.S. CST EM GESTÃO PÚBLICA 

49 CRUZEIRO 18262414 R.C.F.S. CST EM GESTÃO PÚBLICA 

50 CRUZEIRO 20348479 C.F.C.V CST EM LOGÍSTICA 

51 CRUZEIRO 20292767 F.O.P. CST EM LOGÍSTICA 

52 CRUZEIRO 19493126 L. V. D. S CST EM LOGÍSTICA 

53 CRUZEIRO 19761384 M.A.A.S. CST EM LOGÍSTICA 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

54 CRUZEIRO 16531833 R.G.M. CST EM LOGÍSTICA 

55 CRUZEIRO 21980420 R.S.D. CST EM LOGÍSTICA 

56 CRUZEIRO 20170114 T. N. D. C. CST EM LOGÍSTICA 

57 CRUZEIRO 20435720 T.A.O. CST EM LOGÍSTICA 

58 CRUZEIRO 18838154 F.P.F. CST EM MARKETING 

59 CRUZEIRO 21774633 F.G.D. CST EM MARKETING 

60 CRUZEIRO 19140509 M.AC. CST EM MARKETING 

61 CRUZEIRO 18143741 P.B.S.M. CST EM MARKETING 

62 CRUZEIRO 20166664 N.F.P. CST EM PROCESSOS GERENCIAIS 

63 CRUZEIRO 19904053 C.A.R.S. CST EM REDES DE COMPUTADORES 

64 CRUZEIRO 20292520 C.S.M.F. CST EM REDES DE COMPUTADORES 

65 CRUZEIRO 19683316 E.S.S. CST EM REDES DE COMPUTADORES 

66 CRUZEIRO 19443633  F. F. V. CST EM REDES DE COMPUTADORES 

67 CRUZEIRO 19933401 J.H.P.S. CST EM REDES DE COMPUTADORES 

68 CRUZEIRO 20083203  K. F. D. R. CTS EM LOGÍSTICA 

69 CRUZEIRO 16879333 B.M.L. EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 

70 CRUZEIRO 21563705 C.A.G. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

71 CRUZEIRO 14261111 F.D.K. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

72 CRUZEIRO 14430134  I.P.S. ENGENHARIA AMBIENTAL (BACHARELADO) 

73 CRUZEIRO 1475100 F. D. S. T ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO) 

74 CRUZEIRO 15255280 T. B. D. A. M. ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO) 

75 CRUZEIRO 16157010 J. M. D. L FARMÁCIA (BACHARELADO) 

76 CRUZEIRO 15419355 P.J.F.J. FILOSOFIA (LICENCIATURA) 

77 CRUZEIRO 16803078 T.T FILOSOFIA (LICENCIATURA) 

78 CRUZEIRO 21522243 A.C.S.B. FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - BIOLOGIA 

79 CRUZEIRO 21112452 M.A.C.R. FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - BIOLOGIA 

80 CRUZEIRO 18232698 B.C.S. FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

81 CRUZEIRO 21187291 D.R.S.P. FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

82 CRUZEIRO 21232466 J.P.D.N FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

83 CRUZEIRO 19059931 J.C.R.S. FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

84 CRUZEIRO 21530831 M.C.L. FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

85 CRUZEIRO 21301786 S.T.G.R. FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

86 CRUZEIRO 22148361 A.H.S.S. FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - QUÍMICA 

87 CRUZEIRO 20568380 A.O.A. FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - QUÍMICA 

88 CRUZEIRO 21702284 K.Q.C. FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - QUÍMICA 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

89 CRUZEIRO 17461561 F.A.E. HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

90 CRUZEIRO 20411812 E.E.F. LETRAS - PORTUGUÊS E ESPANHOL (LICENCIATURA) 

91 CRUZEIRO 16920864 L.C.C. LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

92 CRUZEIRO 17616433 M.R.S. LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

93 CRUZEIRO 16817893 S. D. A. L NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

94 CRUZEIRO 18396241 A.C.A.M.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

95 CRUZEIRO 18118836 C.F.L.A. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

96 CRUZEIRO 18761909 C.S.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

97 CRUZEIRO 19224079 C.A.O.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

98 CRUZEIRO 21128952 C.G.A.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

99 CRUZEIRO 17515734 E.C.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

100 CRUZEIRO 21072213 E.B.C.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

104 CRUZEIRO 18673147 F.L.B.C. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

102 CRUZEIRO 17247110 G.S.C. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

103 CRUZEIRO 18614442  G.P.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

104 CRUZEIRO 16605250 J.A.O. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

105 CRUZEIRO 20797044 J.A.H.N. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

106 CRUZEIRO 18614906 L.H.C.M. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

107 CRUZEIRO 16669568 M.F.M.V. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

108 CRUZEIRO 17077648 M.C.P.M. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

109 CRUZEIRO 18716334 M.B.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

110 CRUZEIRO 18623891 M.J.M.O PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

111 CRUZEIRO 18593470 M.M.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

112 CRUZEIRO 20879326 M.T.C.C. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

113 CRUZEIRO 21835233 M.A.M. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

114 CRUZEIRO 19687036 R.S.M. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

115 CRUZEIRO 16124758 S.M.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

116 CRUZEIRO 18681352 V.E.M.A PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

117 CRUZEIRO 16710771 V.M.N.V. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

118 CRUZEIRO 15148530 B. M. A. PUBLICIDADE E PROPAGANDA (BACHARELADO) 

119 CRUZEIRO 1491237  L. O. D. C. PUBLICIDADE E PROPAGANDA (BACHARELADO) 

 

 

 

 



 

 
www.cruzeirodosul.edu.br 

 
Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 03342 000 SP- SP 

                       T 55 11 2672 6200 
Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 01506 000 SP - SP  

                     T 55 11 3385 3000 
Paulista - Av. Paulista, 1415 – parte  01311 925 SP - SP 

                     T  55 11 3195 2188 
São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 08060 070 SP - SP 

                      T  55 11 2037 5700 
Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte 04795 902 SP - SP 

                      

 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

 

Por intermédio do presente edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, dando 

seguimento aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes conclusão.  

 
São Paulo, 22 outubro de 2020. 

 

 

 

Prof. Dr. Luiz Henrique Amaral 

Reitor 
 

 
 

 

Registrado(a) no Livro de 
ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 às FLS. 045C. Em 22.10.2020. 

Publicado(a) em 22.10.2020. 

São Paulo, 22.10.2020. 
 

 
 
Profa. Esp. Paloma Moreira dos Santos Paixão  

Secretária-geral 
 


